
  Jueves, 12 de Junio de 2025 Nº 112 p. 8608

Boletín Oficial 
de la Provincia 

de Córdoba

Habiendo sido convocadas pruebas selectivas para la provisión, en régimen de interinidad, de UNA plaza 

de TAG del Área de Contratación del Excmo. Ayuntamiento de Baena, para cubrir el permiso de maternidad 

de la funcionaria que actualmente ocupa dicho puesto, identificado con el número 14 de la Relación de 

Puestos de Trabajo.

Resultando que con fecha 24 de abril, se aprobó el listado provisional de admitidos y excluidos en el 

citado procedimiento (BOP CÓRDOBA Nº 84, DE 02/05/2025).

Resultando que con fecha 9 de mayo de 2025, se dictó resolución estimando recurso de reposición 

interpuesto  contra  las  bases  y  en  consecuencia  se  procedió  a  la  rectificación  de  las  mismas  (BOP 

CÓRDOBA nº  95,  de  19/05/2025),  procediéndose  a  la  apertura  de  nuevo  plazo  de  presentación  de 

instancias durante diez días hábiles.

Resultando que por la aspirante doña Verónica Valverde Martínez, se ha presentado escrito desistiendo 

del procedimiento.

Transcurrido el nuevo plazo de presentación de instancias y a la vista de que no hay ningún candidato 

excluido  provisionalmente,  esta  Delegación  de  Personal  en  uso  de  las  facultades  que  le  confiere  la 

normativa local vigente RESUELVE:

 

PRIMERO.- Estimar el desistimiento en el presente procedimiento de doña Verónica Valverde Martínez.

SEGUNDO.- Aprobar definitivamente el siguiente listado de aspirantes admitidos:

Nº  APELLIDOS Y NOMBRE DNI

1 ARANA ARRÉBOLA, ANTONIO JAVIER 4886****Y

2 ÁVILA GÓMEZ, GEMA 4573****C

3 BAENA HIDALGO, JUAN APOLO 3095****W

4 BOHOLLO HIDALGO, MARÍA DEL CARMEN 3078****S

5 DELGADO VÁZQUEZ, MIGUEL 3052****X

6 DÍAZ PEDREGAL, LUIS RUBÉN 7734****S

7 FERNÁNDEZ COLLADO, SARAY 3101****C

8 GARCÍA GÁMEZ, MARTA 2682****D

9 GÓMEZ MATEOS, MARÍA DE LOS ÁNGELES 5253****G

10 GONZÁLEZ GONZÁLEZ, OLIVIA 2697****T

11 GONZÁLEZ RUIZ, ALBERTO 5062****B

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Ayuntamiento de Baena

BOP-A-2025-1860

Código Seguro de Verificación (CSV): Fecha Firma:

F
im

a
 a

u
to

m
á

tic
a

(99)7E2ABF66E5357DB79D

997E 2ABF 66E5 357D B79D 12-06-2025 08:16:17
Este documento es una copia electrónica de un documento original digitalizado.



  Jueves, 12 de Junio de 2025 Nº 112 p. 8609

Boletín Oficial 
de la Provincia 

de Córdoba

Nº  APELLIDOS Y NOMBRE DNI

12 GRANADOS DEL RIO, LUISA MARÍA 4573****S

13 LÓPEZ CAÑETE, DANIEL 3098****Z

14 LÓPEZ VERGARA, LIDIA 5062****Y

15 LUQUE HIDALGO, ISABEL MARÍA 3100****A

16 MALAGÓN BUJALANCE, PAULA 2022****H

17 MATEO CABELLO, RAFAEL JESÚS 3082****S

18 MUÑOZ ESTEPA, JOSÉ ANTONIO 2022****N

19 PALACIOS LÓPEZ, JOSÉ ANTONIO 2022****V

20 PÉREZ LÓPEZ, BEATRIZ 5064****P

21 PÉREZ LÓPEZ, MARÍA ARACELI 5064****X

22 PLAZA CABEZA, JESÚS 5359****B

23 POVEDANO MOLINA, ALFREDO JESÚS 3078****D

24 POZO ESPARTERO, RICARDO 8015****D

25 REQUENA GONZÁLEZ, MARÍA 7506****T

26 REYES PLANELLES, MARÍA JESÚS 8016****F

27 ROMERO JIMÉNEZ, VICTORIA 2022****K

28 TORRES COBO, MARÍA INMACULADA 3400****P

29 VEGA PINO, RAQUEL MARÍA 7902****B

TERCERO.- Según lo previsto en la Base 5ª de las bases que rigen para el ingreso en el presente 

proceso selectivo (BOP Córdoba 14/05/2024), se nombra a los siguientes miembros del Tribunal Calificador:

Presidente:

Don Miguel Ángel Morales Díaz, Secretario General del Excmo. Ayuntamiento de Baena (FHCE). Suplente: 

Don Manuel Albendín Castro. Arquitecto del Excmo. Ayuntamiento de Baena.

Vocales: 

Don Javier Sánchez Espartero (TAG) Excmo. Ayuntamiento de Baena. Suplente: Don Pablo Peña Rojano, 

Intendente Jefe de la Policía Local del Excmo. Ayuntamiento de Baena. 

Don Jaime Mérida  Ceballos,  TAG del  Excmo.  Ayuntamiento  de  Baena.  Suplente:  Don  Rafael  Triguero 

Rosales. Interventor Acctal. del Excmo. Ayuntamiento de Baena.

Código Seguro de Verificación (CSV): Fecha Firma:

F
im

a
 a

u
to

m
á

tic
a

(99)7E2ABF66E5357DB79D

997E 2ABF 66E5 357D B79D 12-06-2025 08:16:17
Este documento es una copia electrónica de un documento original digitalizado.



  Jueves, 12 de Junio de 2025 Nº 112 p. 8610

Boletín Oficial 
de la Provincia 

de Córdoba

Secretario:

Don Manuel Martínez Tarifa, Jefe de Sección de la Secretaria General del Excmo. Ayuntamiento de Baena, 

que actúa con voz pero sin voto y por Delegación del titular de la Corporación. Suplente. Doña Sara Navea 

López, Jefa de Negociado de Atención Ciudadana del Excmo. Ayuntamiento de Baena.

CUARTO.- Señalar como fecha para la celebración del primer test de conocimiento, el próximo día 24 de 

junio de 2025, a las 11 horas, en el Edificio de la Escuela Taller, sito en calle Mirador del Hospital de Baena. 

Baena, 5 de junio de 2025.– El Delegado de Personal, Francisco Ramón Vizcaíno Barea.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Código Seguro de Verificación (CSV): Fecha Firma:

F
im

a
 a

u
to

m
á

tic
a

(99)7E2ABF66E5357DB79D

997E 2ABF 66E5 357D B79D 12-06-2025 08:16:17
Este documento es una copia electrónica de un documento original digitalizado.

http://www.tcpdf.org

